Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципальрайонының

Базгыя ауыл Советы

ауылбиләмәһе Советы

452632 Базгыя ауылы, Узэк урамы 50

Тел.(347) 2-42-35,

e-mail:bazgss@yandex.ru
Базгыя  ауылы, тел.(34769) 2-42-35
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Базгиевский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

452632 с. Базгиево ул. Центральная,50

Тел.(347) 2-42-35,

e-mail:bazgss@yandex.ru
с. Базгиево тел.(34769) 2-42-35

ҠАРАР                                                                                              РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан №302 от 17.12.2013 года

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в области бюджетного  контроля, руководствуясь  Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Базгиевский сельсовет, Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан №302 от 17.12.2013 года (далее-Решение), следующие изменения:
1.1. В Пункте 4 ст.14 Решения абзац: «При предоставлении субсидий, указанных в настоящей статье, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей (за исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием поселения в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления» внесенным Решением Совета сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан №29/229 от 16.02.2018 года признать утратившим силу

1.2. Пункт 4 ст.14 изложить в новой редакции:
«При предоставлении субсидий, указанных в настоящей статье, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий и (или) в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, и в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам (соглашениям), является согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.»
1.3. Пункт 4 ст.14 дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«При предоставлении субсидий, предусмотренных настоящей статьей, юридическим лицам, указанным в пункте 1 настоящей статьи, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг и (или) в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.

2. Настоящее Решение обнародовать в здании администрации сельского поселения Базгиевский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения http://www.bazgievo.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на  комиссию по вопросам экономики, финансам, бюджету и налоговой политике.
Глава сельского поселения                                                               Закиров Т.А.
с.Базгиево

07.02.2019 г

      №38/304